

Date: 07.04.2022

Press Note

NIPER SAS Nagar (Mohali) ranked 1st in India in QS World University rankings in Pharmacy & pharmacology subject category for the year 2022

National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER) SAS Nagar (Mohali) has been ranked as top University in India and 7th in Asia in Quacquarelli Symonds (QS) World University Rankings in Pharmacy and Pharmacology subject category for year 2022.

NIPER, SAS Nagar (Mohali) has been ranked 44th in QS World University rankings in Pharmacy & pharmacology subject category for year 2022.

QS World University Rankings is an annual publication of university rankings. The QS system comprises three parts: the global overall ranking, the subject rankings, which name the world's top universities for the study of 51 different subjects and five composite faculty areas. The QS World University rankings by subject are based upon academic reputation, employer reputation and research impact.

The institute has made remarkable achievement by India's most improved entry with rising over a hundred places from last year QS rankings. This ranking rising is highest among all Indian institutes across all subject areas of rankings

दिनांक: 07.04.2022

प्रेस नोट

नाईपर, एस.ए.एस. नगर (मोहाली) को वर्ष 2022 के लिए फार्मसी और फार्माकोलॉजी विषय श्रेणी में क्यूएस वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग में भारत में प्रथम विश्वविद्यालय का स्थान प्राप्त

राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाईपर) एस.ए.एस. नगर (मोहाली) को वर्ष 2022 के लिए फार्मसी एवं फार्माकोलॉजी विषय श्रेणी में क्वाकवेरेली साइमंड्स (क्यूएस) वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग में भारत में प्रथम और एशिया में 7 वां विश्वविद्यालय का स्थान दिया गया है।

नाईपर, एस.ए.एस. नगर (मोहाली) को वर्ष 2022 के लिए फार्मसी और फार्माकोलॉजी विषय श्रेणी में क्यूएस वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग में विश्व में 44वां स्थान दिया गया ।

क्यूएस वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग, विश्वविद्यालय रैंकिंग का एक वार्षिक प्रकाशन है। क्यूएस प्रणाली में तीन भाग शामिल हैं: वैश्विक समग्र रैंकिंग, विषय रैंकिंग, जो 51 विभिन्न विषयों और पांच समग्र संकाय क्षेत्रों के अध्ययन के लिए दुनिया के शीर्ष विश्वविद्यालयों का नाम है। विषय के अनुसार क्यूएस वर्ल्ड यूनिवर्सिटी रैंकिंग अकादमिक प्रतिष्ठा, नियोक्ता प्रतिष्ठा और अनुसंधान प्रभाव पर आधारित है।

संस्थान ने पिछले वर्ष की तुलना में इस वर्ष क्यूएस रैंकिंग में सौ से अधिक स्थान की वृद्धि के साथ भारत की सबसे बेहतर प्रविष्टि द्वारा उल्लेखनीय उपलब्धि हासिल की है। यह बढ़ती हुई रैंकिंग सभी विषय क्षेत्रों में से सभी भारतीय संस्थानों में सबसे उच्चतम है ।